
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 455 DEL 13/05/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

PIANO ATTUATIVO LOCALE e BILANCIO PREVENTIVO per l’ANNO 
2021. Integrazione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 455 del 13/05/2021 pag. 2 

 

 

Il Direttore S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 
 
Oggetto: PIANO ATTUATIVO LOCALE e BILANCIO PREVENTIVO per l’ANNO 2021. 
Integrazione. 
 
 
Richiamate: 
la L.R.  n. 26/2015 e s.m.i., recante “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità e altre 
disposizioni urgenti”; 
la L.R.  n. 22/2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”;  
 

Preso atto del proprio decreto n. 330 del 14.04.2021 ad oggetto “Adozione Piano Attuativo 
Locale e Bilancio Preventivo per l’anno 2021”, trasmesso all’Azienda Regionale di Coordinamento 
per la Salute con nota prot. 30812 del 23.04.2021 corredato dalla Relazione del Collegio 
Sindacale;    

 
Avuto riguardo alla richiesta di integrazione e correzione del Piano Attuativo e Bilancio di 

Previsione 2021, pervenuta dall’ARCS con nota prot. 18301/P dell’11.05.2021, a seguito delle 
attività di controllo e verifica sui Piani Attuativi Locali e dei Bilanci di Previsione 2021 adottati dalle 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale, ai sensi dell’art. 53 della LR 22/2019; 

 
Effettuate le opportune verifiche e rilevato con riferimento al primo punto della nota 18301/P 

che non è necessaria alcuna correzione e pertanto si conferma la rappresentazione dei costi 
previsti per l’acquisto di beni per la gestione in delega di AsFO;    

 
 Effettuate viceversa le correzioni di cui ai punti due e tre della stessa nota, e precisato che, 

trattandosi di mere variazioni di voci di conto, rimane invariato il valore economico rappresentato 
nel Conto economico di Previsione 2021;  

 
 Rilevato che per errore materiale non erano state allegate al decreto n. 330/2021 le tabelle 

16A 16B 16C (Tabelle del personale);  
 
Ritenuto infine di integrare la Nota illustrativa con la relazione sulla previsione di 

realizzazione della spending review;  
 

  
PROPONE 

 
1. di riadottare gli atti di programmazione aziendale per l’anno 2021, composti dai documenti 

allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, articolati in:  
 

a. Bilancio preventivo economico annuale 2021, tabelle del personale e nota 
illustrativa;  

b. Bilancio preventivo economico annuale 2021, “consolidato aziendale”;  
 

2. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento;  
 

3. di trasmettere il presente Decreto e gli atti con esso adottati ed approvati, all’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute per il successivo consolidamento. 

 
 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 455 del 13/05/2021 pag. 3 

 

 

 
 

4. Di prendere atto che sarà cura della S.C. proponente l’invio del presente atto a tutti gli 
interessati. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott. ssa Livia Pitton 
 

 
 

S.C./S.S.D./S.S.: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E FISCALE 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott. ssa Livia Pitton 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 

1. di riadottare gli atti di programmazione aziendale per l’anno 2021, composti dai documenti 
allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, articolati in:  
 

a. Bilancio preventivo economico annuale 2021, tabelle del personale e nota 
illustrativa;  

b. Bilancio preventivo economico annuale 2021, “consolidato aziendale”;  
 

2. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento;  

3. di trasmettere il presente Decreto e gli atti con esso adottati ed approvati, all’Azienda 
Regionale di Coordinamento per la Salute per il successivo consolidamento. 

 
 
 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 455 del 13/05/2021 pag. 4 

 

 

 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 
Elenco allegati: 
 
1 BILANCIO PREVENTIVO 2021_DEFINITIVO.pdf 
2 TABELLE 16A 16B 16C.pdf 
3 Nota Illustrativa al Bilancio Preventivo 2021.pdf 
4 BILANCIO PREVENTIVO CONSOLIDATO 2021.pdf 
 
 



 Atto n. 455 del 13/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 13/05/2021 16:48:02
IMPRONTA: 6ADDE87A8C7E2A55749DCC1B9943724BBEF4CFAE9C0F4C867EFF480D66B6FA66
          BEF4CFAE9C0F4C867EFF480D66B6FA662D54D184298E46EC8D55CC2967D4747B
          2D54D184298E46EC8D55CC2967D4747B359E9103E042F939ADBAA4A699DB05A0
          359E9103E042F939ADBAA4A699DB05A026E233245981B415F4447D3A38E90919

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 13/05/2021 16:59:01
IMPRONTA: 023720D807FEFAED31762AA6CAD6A9869DB41160D9112FF96AFB2A3C2A46E66F
          9DB41160D9112FF96AFB2A3C2A46E66F361E17213A3F5A3F5CBDB9EEAFCEF228
          361E17213A3F5A3F5CBDB9EEAFCEF22818AC3B1203838791B1E28F61715EFFB7
          18AC3B1203838791B1E28F61715EFFB7B27E7C2D3471021CAAABFBC4D144577C

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 13/05/2021 17:08:35
IMPRONTA: 3B5B0A32ADAAB79E69785F4ABCF6BA32E86102BB5ECA3605AAA5386798B3C9EF
          E86102BB5ECA3605AAA5386798B3C9EFD2E78EA86A9DBFB5D233B2FC0A2E3EB9
          D2E78EA86A9DBFB5D233B2FC0A2E3EB9B19D8289EEDBF5A4F69D17019B37C080
          B19D8289EEDBF5A4F69D17019B37C08005A93AF8EE3C4C4BC7E105889D945255

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 13/05/2021 17:10:03
IMPRONTA: 905EF8A5BB912EB456A5299D6330A05DDEFDF6067111A2D6910DBA4000FBBEE7
          DEFDF6067111A2D6910DBA4000FBBEE7CEDE520A430BF91AF23AA99F1CF535E0
          CEDE520A430BF91AF23AA99F1CF535E04A33B27A9C0DDB360C884F73C03F5CF1
          4A33B27A9C0DDB360C884F73C03F5CF12A8BC27BB916E9D0246843C2CD4E61C1


